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Kyrkans klassiker

Behövs tro?

Foto Christina Ahnfeldt



Med våren kommer hoppet!?
Det vi lärt oss under pandemin är 
att den brukar lätta under våren och 
sommaren. Det hoppas vi! Utomhus 
vet vi att det är tryggare att träffas 
och det är lättare att göra när det 
blir varmare. Med våren kan hoppet 
därför bli tydligare för oss. Men en del 
får det svårare under våren. Många 
känner av vårtrötthet och upplever 
krav och press när fler och fler syns 
ute och verkar ha det så bra. Många 
plågas av pollenallergier. Respekt blir 
ett ledord för oss. Vi tillåter varandra 
att vara dem vi är. Vi försöker minska 
och motverka krav och press att vara 
eller att känna på ett visst sätt.

För mig har alla årstider en tjusning. 
Under den mörka tiden kan jag vila på 
ett särskilt sätt. Då kan jag mer vara 
inne och faktiskt glädjas åt lugnet jag 
kan känna en grå och mulen no-
vemberdag. Jag kan glädjas åt ljusen, 
musiken och pyntet vid advent och jul. 
Och så på nyåret, när ljuset återvänder, 
försöker jag att släppa in det så mycket 
det går. Jag finner det alldeles speciellt 
att upptäcka och följa de första vår-
tecknen. Det ger mig kraft och hopp.

I kyrkan finner jag mycket hopp. 
Budskapet är tydligt. Jesus möter 
människor med öppna ögon, ser dem 
och frågar dem vad de behöver och vad 
de vill. Och så bjuder han in att följa 
med. Detta är vårt ärende i kyrkan: 
Jesus Kristus, att sprida hans förlåtelse

Högt i stjärnehimlen kan vi dig ej 
finna, men i mänskovimlet är du 
bland oss Gud.

Inte bortom havet, där är inte 
svaret, men i ordet talat här till 
oss idag.

Barnet, blomman, vinden, hand 
som smeker kinden, lika nära 
finns du, fast vi dig ej ser.

Du ur nöd och plåga ser på oss 
och frågar: Säg mig vill du vara 
med mig också där?

Ja, jag vill. Där du är finns det ljus 
och mening, där är varje mänska 
älskad och förstådd.

Psalm 25 i Psalmboken

och upprättelse, att varje dag påminna 
oss att vi är sedda och älskade för dem 
vi är och att vi får gå ut och möta andra 
på samma sätt, med respekt, också när 
den vi möter är olik oss själva.

Hoppet handlar om både vila och 
ansträngning. Vi får vila i Guds omsorg 
och vi behöver också anstränga oss för 
att hålla hoppet levande för oss. Jag blir 
glad och hoppfull av att En svensk-
kyrklig klassiker nu lanseras. Guds-
tjänst, Bibelns berättelser, bön och 
omtanke kan hjälpa oss att upptäcka 

på egen hand och tillsammans. Det är 
hoppfullt! Vi får göra som flickan på 
framsidan av biskopsbrevet om lärande 
och undervisning: titta noga för att se 
vad som finns omkring oss. ”Bara den 
som vandrar nära marken kan se dina 
under Gud.” (ur psalm 787 i Psalmbo-
ken)
          Eva Katsler, kyrkoherde

Tack Marie!

Vi säger tack till Marie Täng-
mark som slutat sin tjänst som 
kantor hos oss. Vi önskar henne 
allt gott och Guds välsignelse 
i den nya tjänsten i Brunflo, 
Lockne, Marieby och Näs pas-
torat utanför Östersund.
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KYRKANS KLASSIKER

Bibelläsningen: 1 Mos 1, 1 Mos 3, 
1 Mos 4, 1 Mos 21:1-21, 2 Mos 3, 
Ps 23, Ps 139, Pred 3:1-8, Jes 9:2-7, 
Jes 53:3-12, Luk 2, Joh 1:1-18, 
Luk 3, Matt 9, Mark 10:13-16, 
Matt 5-7, Luk 15, Joh 4:1-42, 
Luk 10: 25-37, Joh 8:1-11, 
Luk 22-24, Joh 21, Apg 2, 1 Kor 13, 
Gal 3:26-29, Fil 2:1-11 och Upp 21
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Häftet finns att hämta i våra kyrkor/Kyrkans Hus och att ladda ner från 
kyrkklassiker.se . Här hittar du också all information kring den svensk-
kyrkliga klassikern.

Prästen Jonas Eek har lanse-
rat kyrkans klassiker. Den är en 
konkret metod för att lära känna 
kyrkans tro och liv.

Antar du utmaningen att under ett 
kalenderår göra följande? 

Gudstjänst – Delta i 12 gudstjäns-
ter, helst på helgen. Fyra är särskilt 
utvalda: valfri juldag, skärtorsdag, 
långfredag och påsknatt eller påsk-
dag. Övriga är valfria. Att fyra dagar 
är särskilt utvalda beror på att jul och 
påsk är kyrkans största helger, då vi 
firar Jesu födelse, död och uppstån-
delse.

Bibeln – Läs ett urval i de ca 30 
bibeltexterna som Svenska kyrkans 
biskopar har valt ut. Se listan längst 
ner på sidan.

Bön – Pröva att be varje dag under 
två månader. Bön är vårt inre samtal 
med Gud. Du kan be fritt med egna 
ord eller använda dig av nerskrivna 
böner. Det kan vara morgon- eller 
kvällbön. Välj det som passar dig.

Omtanke – Gör det till en vana 
att då och då, hemma eller i kyrkan, 
tända ett ljus för någon som du vet 
har det jobbigt. Att tänka på andra är 
ett sätt att be för andra.

Vi känner väl alla till en svensk 
klassiker; att under tolv månader 
åka Vasaloppet, cykla Vätternrun-
dan, simma Vansbrosimmet och 
springa Lidingöloppet. Härifrån har 
nu tankarna lett fram till att vi kan 
anta utmaningen att göra en kyr-
kans klassiker.

I kyrkans klassiker står dock inte 
prestation i centrum utan ”vilan, 
rytmen och Guds handlande i och 
genom kyrkans olika praktiker.” 
Denna klassiker har nådens grund, 
skriver Jonas Eek. Han skriver 
vidare att tron är en gåva och att vi 
i vår tradition kan finna råd för att 
utvecklas och bibehålla en gudsre-
lation. Han nämner trons fyra B:n – 
Bibeln, Brödsbrytelsen, Bönen och 
Brödra- och systergemenskapen, 
som väsentliga för tron.

Alla som vill ska kunna genomföra 
denna klassiker.



EN KYRKA DRIVEN AV MISSION 
Lunds stift har i uppgift att stödja ar-
betet i församlingarna. Stiftet har gett 
ut boken: En kyrka driven av mission. 
I den skriver biskopen, några präster 
och diakoner om vår uppgift i kyrkan 
i vår tid. Stiftet ger här en inriktning 
och inspiration för församlingarna att 
arbeta efter.

I inledningen skriver biskop Johan: 
”Som kyrka och stift vill vi fördjupa 
vår förståelse av vem Gud är och vad 
det innebär att Gud blivit människa.” 
Gud och människa hör ihop. Det går 
inte lika lätt att säga vad som är heligt 
eller profant. Olika tider hänger ihop, 
också med evigheten. ”Guds Ande är 
närvarande och verkar mitt ibland oss. 
Vi behöver utforska bönens möjlighe-
ter. Vi har en skatt som inte försvinner 
när fler får del av den – den växer av 
delandet.” 

Som kyrka har vi ett ärende att berätta 
om det vi upptäckt och räcka Bibelns 
berättelser. Biskop Johan säger att den 
människa som upptäckt att det finns

en Gud som har gett oss livet och att 
vi kan samtala med Gud, ”hon har ett 
ansvar att berätta det vidare för att 
hjälpa fler människor att inse det. Det 
är viktigt, för det som vi kan berätta 
om Gud för andra kan bryta rädsla. 
Det kan bryta ner rädslan för andra 
människor, det kan bryta ner rädslan 
för döden, det kan bryta ner rädslan 
för att leva det liv som jag lever. Räds-
lan kan försvinna när jag lär känna 
Gud och börjar förstå vem Gud är.” 

Motsatsen till rädsla är ofta hoppfull-
het. Det är trons ärende att aldrig sluta 
hoppas. När vi hoppas gör det något 
med oss. Vi kan få modet och kraften 
att se tillvaron som den är och att våga 
förändra. Att hoppas är att sätta fokus 
på det som ger liv och mening. Att 
hoppas är att ge möjlighet att upptäcka 
Guds närvaro i stort som i smått. I detta 
behöver vi vara frimodiga – fria och 
modiga. Biskop Johan säger: ”Vi behöver 
frimodighet att stå för vad vi tror på, 
berätta vad vi tror på och berätta att vi 
har mött levande Gud. Och vi berättar 
på olika sätt, i både ord och handling, i 
hur vi bemöter vår medmänniska och i 
vad vi berättar om vår tro.” 

Så låt oss hjälpa varandra att vara frimo-
diga. Låt oss möta varandra med respekt 
för vår osäkerhet. Frimodighet kommer 
inte av krav på prestation men av frihet 
att få pröva sig fram, ta små steg så att 
vi inte tappar bort lyhördheten för oss 
själva och den vi möter.
Tänk om vi kunde våga prata om vår tro 
och vårt tvivel!

Fastan är den tid på året som påminner oss om att själva 
avstå för att kunna dela skapelsens gåvor så att de räcker 
till alla. Vi vill samla alla goda krafter för alla människors rätt 
till liv utan hunger, fattigdom och förtyck.

Fastan är också en tid för reflektion och omprövning. Hur 
kan var och en av oss bidra till en hållbar utveckling för alla 
människor?

Fasteaktion – fastans budskap att agera för förändring.
Act – Acting by Churches Together

Act Svenska kyrkan arbetar på olika håll i världen tillsam-
mans med kyrkor och organisationer och 

*utbildar för att jordbruket ska moderniseras så att fler kan 
leva av det.

*arbetar för ett hållbarare samhälle genom att främja nya 
kreativa lösningar för exempelvis bevattningssystem.

*väcker hopp för att bryta förtrycket och våldet som 
hindrar kvinnor från att bidra till länders utveckling och 
framtid.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL 
– FASTEAKTIONEN 2022 
fastlagssöndagen 27/2 – palmsöndagen 10/4
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relation till Gud på ett bra sätt. Nära 
vill jag leva, nära dig min Gud, i din 
omsorg finner själen ro och i din kärlek 
kan min kärlek gro.

Tänk om vi hade vågat prata mer om 
tro. Prata om tro som en viktig be-
ståndsdel i våra liv.  På riktigt liksom. 
Dela tankar med varann, hjälpas åt att 
se hopp, få känna vad den innerliga ge-
menskapen kan få betyda. Du vet den 
känslan som värmer i hela bröstkorgen 
och det nästan pirrar i magen. 

Likaväl som hängivna fotbollssupport-
rar. Dom spekulerar i laguppställning, 
hoppas och säkert också ber att det 
ska bli vinst i nästa match och har en 
prestigelös gemenskap för laget och 
dess bästa. 

Skulle vi då inte kunna utbyta tankar 
om söndagens texter och predikan, ge 
någon annan människa uppmuntra-
de ord och få känna den där känslan 
av gemenskap i ett sammanhang där 
fotbollsarenan är vår kyrka?

Så hur känner du? Kan du hitta vad din 
tro betyder? Hur ser dina relationer 
med Gud, andra människor, naturen 
och dig själv ut? Behöver du din tro 
tror du? Får din tro plats i ditt liv?

                              

digt blir det periodvis både personligt 
och privat. Jag vet ju att grundpelarna 
i Svenska kyrkan är att fira gudstjänst 
och bedriva diakoni, mission och 
undervisning. Allt det där praktiska. 
Detta är ju Svenska kyrkans affärsidé. 
För att kunna göra ett ärligt jobb så 
måste jag ju vara överens med affär-
sidén där jag jobbar. Om jag ska kunna 
vara ärlig både mot mig själv och min 
arbetsgivare så inser jag att för mig är 
svaret ja. Jag måste tro för att jobba 
inom kyrkan. Annars kommer mina 
relationer att skava och bli oärliga. 
För om jag inte är ärlig och sann mot 
mig själv, hur ska jag kunna vara det 
i relationer till människor jag möter i 
våra verksamheter?

Ja, jag behöver min tro och jag vill ha 
min tro. Jag tycker om min tro. De fles-
ta dagar är det så. Givetvis smyger sig 
tvivel in de dagar som känns förfärliga 
och som jag ibland nästan inte kan ta 
mig igenom. Samtidigt känns det bra 
att tvivel finns för det betyder att jag 
har tron kvar annars hade jag inte haft 
något att tvivla på. 

För mig handlar tro också om tillit. Våga 
lita på att jag inte är ensam, våga släppa 
taget och bjuda in Gud. Göra Gud till en 
naturlig medvandrare i mitt liv. 

Jag tycker att orden vi sjunger i psal-
men Gud i dina händer beskriver min

Ordet tro kan användas som både 
substantiv – en tro och som verb – att 
tro. Oavsett vilket så handlar tro om 
relationer. Hela vår tillvaro är en väv 
av relationer som vi behöver ta hand 
om på olika sätt. När vi tänker på vår 
tro så hamnar vi i relationer som finns 
mellan Gud och skapelsen, mellan Gud 
och människan, mellan människan och 
naturen, mellan oss människor och vår 
relation till oss själva. Tron är en gåva 
och vi är fria att ta emot den om vi vill. 

Jag tänker att ordet tro och att pra-
ta om tro är ganska laddat. Trots att 
jag jobbar, och har gjort länge, inom 
Svenska kyrkan, känner jag ingen 
självklarhet att prata om min tro och 
att dela den med andra människor. 

En gång på en konfirmandträff fick 
jag en fråga som jag tyckte var väldigt 
tänkvärd. 

Måste man tro för att jobba i kyrkan 
eller är det ett vanligt jobb? 

Jag förstår kluvenheten i frågan för 
ofta så vet de människor jag möter att  
kyrkan är min arbetsplats och samti-

Vad betyder tro?   Behöver jag tro?   Vill jag tro?
Den här texten kom till en torsdag- 
eftermiddag efter att Ann-Louise 
hade frågat mig om jag skulle kunna 
ta hand om söndagens predikan.  Den 
kommande söndagen skulle vi ha en 
kornfirmandträff. Temat för söndagen 
var Jesus skapar tro och ordet tro fast-
nade. Men hur skulle jag prata om tro? 

  Christina Ahnfeldt
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FÖRSAMLINGENS FÖRTROENDEVALDA
Här presenteras förtroendevalda ledamöter och ersättare i Blentarps församling.

Kyrkofullmäktige

Ledamöter för Kyrkans Väl (KV):
Knut Landén
Annika Håkansson
Stefan Lundgren, ordf
Rosita Holst
Anna Karin Andersson
Allan Andersson
Katharina Ringblom
Andreas Hermann, vice ordf
Gunilla Quist Lundin
Ann-Krestin Andersson
Barbro Landell
Susanne Rasmusson
Lars Andersson
Ersättare för Kyrkans Väl (KV):
Wivianne Hult Åberg
Ann-Kristin Lööw
Åke Molin
Kristina Karlsson
Pernilla Berlin
Victor Kellersson Lööw
Lars Svärd

Ledamöter för Kristdemokrater i Svenska kyrkan (kr):
Bengt-Ola Rydberg
Linus Dahlström Nilsson
Ersättare för Kristdemokrater i Svenska kyrkan (kr):
Ingrid Dahlström

Kyrkoråd
 
Ledamöter:
Knut Landén, ordf
Anna Karin Andersson, vice ordf
Stefan Lundgren
Annika Håkansson
Allan Andersson
Katharina Ringblom
Rosita Holst
Gunilla Quist Lundin
Kyrkoherden är ledamot i kyrkorådet
Ersättare:
Barbro Landell
Susanne Rasmusson
Ann-Kristin Lööw
Lars Svärd
Andreas Hermann
Tony Andersson
Victor Kellersson Lööw
Stefan Ernebrant

Arbetsutskott 

Ledamöter:
Knut Landén, ordf
Rosita Holst
Anna Karin Andersson

Kyrkoherde Eva Katsler, självskriven ledamot
Kamrer Therése Martinsson, sekr
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig Mikael Svensson

Valnämnd
  
Ledamöter:
Sune Lindgren, vice ordf
Lena Hansson
Anna Karin Andersson
Barbro Landell
Annika Håkansson, ordf

Ersättare:
Inger Blennow
Pernilla Berlin
Camilla Osterman
Victor Kellersson Lööw
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Kyrkofullmäktige sammanträder 10 maj kl 19 i Kyrkans Hus
Sammanträdet är offentligt.



KYRKANS LIV

Julgodis och peppar-
kaksbak med ungdoms-
grupperna

Barnkörerna sjöng på Blentarps julmarknadEtt träd har blivit planterat utanför Kyrkans Hus

Trädet är ett 
bergskörsbär 
(prunus sar-
gentii). Rosa 
blomning på 
vårkanten. 
Vackra färger i 
gul, orange till 
lysande rött om 
hösten. 
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Personalen finns tillgänglig per telefon och vi kan mötas i 
samband med gudstjänster och mötesplatser och på varda-
gar ofta ute på våra kyrkogårdar.

Vill du prata med någon?

Barnverksamheten anmäler du dig till
Vi hämtar och lämnar de barn som behöver det på Storkskolan och Friskolan Boken.

Välkommen till barnverksamheten i Kyrkans Hus! 
Barntimmar 3-5 år må 9.30-11.30
Måndagsgruppen åk F-1 må 13.30-15.30
Ni som varit med i våra grupper tidigare får ett sms när vi 
planerar att starta.
Tider kommer också att läggas ut på hemsidan.
Anmälan görs till Birgit 070-619 75 55 eller Christina 
076-775 36 92

Övrig pedagogisk verksamhet för barn och ungdom 
Inför påsken bjuder vi in till påskvandringar i Blentarps kyrka. Vi har även annan verksamhet i samarbete med förskola/
skola. Inbjudan sker via förskola/skola.
Kontaktpersoner är Christina 076-775 36 92 och Eva 070-508 95 96.

Mix & fix
Vi träffas 10, 16 och 23 mars och lagar enkla mellanmål 
och bakar.
Tid: torsdagar kl 14-16
Var: Kyrkans Hus, Blentarp
För vem: åk 2, 3 o 4
Vid behov hämtar o lämnar  vi på skolorna.
Anmälan görs till Birgit 070-619 75 55 eller Christina 
076-775 36 92, max 8 deltagare/projekt

NYHET

MÖTESPLATSER

Varje år har vi skickat inbjudningar om Bibelutdelning till 
församlingens 7-åringar. På grund av pandemin har vi inte 
kunnat göra det 2020 och 2021.  

En inbjudan har skickats till de barn som är födda 2013 och 
2014. Är det någon familj som inte fått brevet eller har barn 
födda tidigare än 2014 och skulle vilja få en Bibel är ni väl-
komna att höra av er till Birgit 070-619 75 55 eller Christina 
076-775 36 92.

8

Föräldracafé
För föräldrar med små barn. Samtal, lek och fika 
Information om tider läggs ut på Facebook och hemsidan.

Vårcafé

Biblar till församlingens 7-åringar

Vi bjuder ålderspensionärer som tillhör Svenska kyrkan i 
Blentarps församling till vårcafé onsdag den 20 april 
kl 13-15 i Kyrkans Hus.

Vi bjuder på smörgås och dryck samt kaffe och kaka.
Vi ser gärna att du är vaccinerad mot covid-19.

Föranmälan till pastorsexpeditionen senast 12 april 0416-
255 50 eller blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se

I skrivande stund är smittspridningen fortfarande hög. Därför avvaktar vi med att skriva ut tider för olika verksamheter. 
Håll utkik på affischer, hemsida och Facebooksida!

Foto pixabay



INFÖR HELG OCH ANDAKT
Under det gånga året har vi skrivit något om varje helgdag som information och hjälp till egen andakt. Nu avslutar vi 
denna serie med de två dagar vi har kvar att presentera.

2 mars – Askonsdagen – Bön och fasta
Askonsdagen inleder fastetiden, som varar i 40 dagar fram 
till och med påskafton. Söndagarna räknas bort då de firas 
till minne av Jesus uppståndelse och inte räknas som faste-
dagar. En tradition på askonsdagen är att prästen tecknar 
ett kors i pannan eller på handen på den som vill, som en 
påminnelse om livets villkor och att det ur askan ska spira 
nytt liv. Det är tiden då vi följer Jesus på hans vandring mot 
slutet av sitt liv och tiden då vi särskilt tänker på alla männ-
iskors nöd och kamp i livet. Vi ber. ”Gud, gör tacksamheten 
över det goda du ger till en grundton i mitt liv. Gud, lär mig 
att be till dig med de ord och på det sätt som är mina egna. 
Tack för det liv som Jesus Kristus levde och för det hopp han 
ger. Amen.” (Stefan Klint)

6 mars – 1 söndagen i fastan – Prövningens stund
Dagens latinska namn är Invocavit. Det kommer av in-
ledningsordet i Ps 91:15: ”Han åkallar mig, och jag svarar 
honom.” Psalmisten tar Guds perspektiv om hur Gud hör 
den som ber och svarar. Vi ber: ”Gud, var oss nära. Gör oss 
trygga mitt i otryggheten. Ge oss hopp i hopplösheten. I Jesu 
namn. Amen.” (Sven Hillert)

GUDSTjäNSTER
2 mars – Askonsdagen – Bön och fasta
18.00 Askonsdagsgudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

6 mars – 1 sö i fastan – Prövningens stund
11.00 Gudstjänst i Sövde kyrka, EK

13 mars – 2 sö i fastan – Den kämpande tron
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

20 mars – 3 sö i fastan – Kampen mot ondskan
11.00 Gudstjänst i Everlövs kyrka, EK

27 mars – Jungfru Marie bebådelsedag– Guds mäkti-
ga verk
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

3 april – 5 sö i fastan – Försonaren
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

10 april – Palmsöndagen – Vägen till korset
11.00 Gudstjänst i Sövde kyrka, EK

14 april – Skärtorsdagen – Det nya förbundet
18.30 Skärtorsdagsgudstjänst i Blentarps kyrka, ALH
Kristina och Matts Karlsson, sång och piano

15 april – Långfredag – Korset
11.00 Långfredagsgudstjänst i Blentarps kyrka, ALH
Paula Walters Fransson, fiol

17 april – Påskdagen – Kristus är uppstånden
11.00 Påskdagsgudstjänst i Blentarps kyrka, EK
Håkan Nordström, trumpet

18 april – Annandag påsk – Möte med den uppståndne
11.00 Gudstjänst i Everlövs kyrka, EK

24 april – 2 sö i Påsktiden – Påskens vittnen
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

1 maj – 3 sö i påsktiden – Den gode herden
11.00 Gudstjänst i Everlövs kyrka, EK

8 maj – 4 sö i påsktiden – Vägen till livet
11.00 Gudstjänst i Sövde kyrka, ALH

15 maj – 5 sö i påsktiden – Att växa i tro
11.00 Kommenterad gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

22 maj – Bönsöndagen – Bönen
11.00 Gudstjänst i Everlövs kyrka, EK

26 maj – Kristi himmelfärds dag – Herre över allting
8.00 Gökotta vid rastplatsen på Sövde kyrkogård, EK, ALH 
Håkan Nordström, trumpet

29 maj – sö före pingst – Hjälparen kommer
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, EK
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BILDGÅTAN

Bilderna ger vågräta 
ord som bildar lösningen 
i den lodräta blå raden. 

Skicka svar senast den 8 april till blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller Blentarps församling, Blentarpsv 6A, 275 62 Blentarp. Vinnare meddelas per post.

Lösningen på Bildgåtan i förra numret  finns på hemsidan

1
2

3
4

5       
6

7

8
9

10
11

12
13

14
15

1 2 3 11

8

7
65

9

4

12

13 14

15

10

&

&

10

Illustrationer Kajsa Nordenstorm IKON



Kyrkogårdar/begravningsplatser och 
begravningsverksamhet    

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN PÅ STATENS UPPDRAG
När Svenska kyrkan skildes från staten år 2000 gav staten kyrkan i uppdrag att fortsätta sköta begravningsverksamheten, utom 
i Stockholm och Tranås, där kommunerna sedan lång tid haft det ansvaret.
GEMENSAM BEGRAVNINGSAVGIFT gäller sedan år 2017. Enligt statens beslut omfattas dock inte Stockholm och Tranås av 
detta. Det betyder att alla skattebetalare i landet med undantag av Stockholm och Tranås betalar samma begravningsavgift. 
Avgiften bekostar hela den statliga begravningsverksamheten såsom skötsel av alla allmänna ytor och planteringar, kostnader 
för återlämnade och återtagna gravar och för vård av kulturarvet som finns på kyrkogårdar och begravningsplatser.
LAGAR som reglerar begravningsverksamheten är främst Begravningslagen, Arbetsmiljölagstiftningen, Kulturmiljölagen och 
Miljölagstiftningen.
SÖK GRAVSATTA på våra kyrkogårdar med hjälp av gravar.se

BEGRAVNINGSOMBUD för Sjöbo kommun är av Länsstyrelsen förordnad Peter Nilsson, tel 073-812 12 50.

NY GRAVPLATS väljs genom att kontakta pastorsexpeditionen och kyrkvaktmästare.
VÅRA KYRKOGÅRDAR/BEGRAVNINGSPLATSER finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.
FRÅGOR OM GRAVPLATSER ELLER GRAVSKÖTSEL besvaras av personal på pastorsexpeditionen.

För att underlätta att sätta blommor i vas på minneslunden 
på Blentarps kyrkogård har vi satt dit nya ställ för vaser.

Ställ för vaser på minneslunden i Blentarp

Gravskötselavtal

Gravskötselavtal eller enbart avtal för trimning av gräskanter kan 
tecknas hos oss.
Priserna beräknas utifrån storlek på grav och gravrabatt.

Ett gravskötselavtal kan kompletteras med ett blomstersmycknings-
avtal.
Det omfattar påsklilja till påsk, pelargon till försommaren, vit ljung till allhelgona-
helgen samt mosskrans och granris till första advent.
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Kyrkans Hus, Blentarpsv 6 A, 275 62 Blentarp, tel 0416-255 50
blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/blentarp
       Svenska kyrkan Blentarps församling

Pastorsexpeditionen är öppen
Tisdagar kl 10.00-12.00
Vanligen nås vi vardagar kl 8.00-16.00

Kamrer
Therése Martinsson, tel 0416-255 58, 070-337 85 58
m.therese.martinsson@svenskakyrkan.se

Kanslist/barnledare
Birgit Hansson, tel 0416-255 55, 070-619 75 55
birgit.hansson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Eva Katsler, 070-508 95 96, Hem 046-14 61 58
eva.katsler@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Louise Hedqvist, tel 0416-255 51, 070-309 16 30,
ann-louise.hedqvist@svenskakyrkan.se

Kantor
vakant, tel 070-243 98 78

Församlingspedagog
Christina Ahnfeldt, tel 076-775 36 92
christina.ahnfeldt@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare med fastighets- 
och kyrkogårdsansvar
Mikael Svensson, tel 072-733 23 25
mikael.r.svensson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Patrik Elnertz, tel 070-282 38 88
patrik.elnertz@svenskakyrkan.se

Ingela Jönsson, tel 076-784 02 90
ingela.jonsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsvaktmästare
Jörgen Nilsson

Ordförande i kyrkoråd och arbetsutskott                    
Knut Landén, tel 0416-243 54

Ordförande i kyrkofullmäktige                         
Stefan Lundgren, tel 070-212 43 53

Dataskyddsombud
Anders Olsson, tel 0417-288 61
IT-ansvarig i Tomelillabygdens församling

BOKA dop, vigsel eller begravning genom att kontakta 
pastorsexpeditionen.
KYRKORNA finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.
FRÅGOR om gudstjänstens ordning eller musik tar du 
direkt med präst eller kantor.

Dop, konfirmation, vigsel, begravning

Jourhavande präst
varje natt 21.00-06.00 på telefon 112

Utgivning: fyra gånger per år. Ansvarig utgivare: Eva Katsler
Redaktion: Ann-Louise Hedqvist, Christina Ahnfeldt och Eva Katsler
Layout: Christina Ahnfeldt och Eva Katsler. Tryck: Vollsjö tryck AB

Medlem 

I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror eller tviv-
lar. Som medlem bidrar du till kyrkans öppna verksamheter 
och att kyrkan är en del i samhället. Din medlemsavgift 
bidrar också till att kyrkorna kan vårdas och hållas öppna. 
Där kan vi mötas i gudstjänster i livets alla skeden. Kyr-
korummen finns också för enskilda besök.

Genom dopet blir vi medlemmar i Svenska kyrkan. Du kan 
också ansöka om medlemskap genom att höra av dig till 
församlingen. Har du frågor kan du vända dig till en präst.

Läs mer om hur du blir medlem och vad medlemsavgiften 
används till på svenskakyrkan.se/medlem

Många har saknat att inte kunna bjuda in släkt och vänner 
till sina familjehögtider och avsked på det sätt de först 
tänkt sig på grund av pandemin.

Men en del har efteråt berättat att det blivit fint på ett 
annat sätt att inte vara så många. De har upptäckt att 
de fått en särskild vila och närvaro. Det viktigaste blev 
tydligare.

Allt är gott nog

Foto Magnus Aronsson IKON
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